
Statutární město Ostrava              Oznámení o vylou čení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz   
úřad městského obvodu 
 

 

1 

Oznámení o vylou čení účastníka zadávacího řízení 
vyhotovené v souladu s § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „ZZVZ“) 

 

Identifikace veřejné zakázky: 
Podlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

s názvem: 
 

„Ozdravné pobyty předškolních dětí městského obvodu MOaP IV. – II.“ 

 

 

 

 

Identifika ční údaje o zadavateli: 

 

Název zadavatele: Statutární město Ostrava, MOb Moravská Ostrava a Přívoz 

IČ zadavatele:  00845451 

Adresa zadavatele: náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava 
 

Zadavatel tímto vylučuje účastníka zadávacího řízení Agentura Wenku s.r.o.,  
Na Hanspaulce 799/37, 160 00 Praha 6 - Dejvice, IČ 28431375 ze zadávacího řízení na VZ. 

 

Odůvodnění: 

 

Hodnotící komisí jmenovanou zadavatelem bylo zjištěno, že z nabídky nebylo zřejmé, že výše 
uvedený účastník splňuje podmínku zadavatele stanovenou v zadávací dokumentaci v bodě 
2.2 podbod 1, druhý odstavec, že ubytovací zařízení poskytující ozdravné pobyty s cílem 
regenerace a prevence onemocnění dýchacích cest (poddodavatel účastníka) je léčebným 
ústavem, lázněmi, sanatoriem, jež poskytuje tuto službu na základě smlouvy se zdravotní 
pojišťovnou, nebo ubytovací zařízení poskytuje tuto službu prostřednictvím externího 
subjektu oprávněného tuto službu poskytovat na základě živnostenského oprávnění, případně 
prostřednictvím externího subjektu, který má tuto službu uvedenu jako předmět činnosti  
v obchodním rejstříku. Účastník byl vyzván k objasnění ve lhůtě do 11. 9. 2017 do 17:00 
hodin na adresu sídla zadavatele nebo prostřednictvím datové zprávy. 



Statutární město Ostrava              Oznámení o vylou čení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz   
úřad městského obvodu 
 

 

2 

Účastník v objasnění uvedl, že jeho poddodavatel není lázeňským zařízením či sanatoriem,  
ani nemá podepsanou smlouvu s žádnou ze zdravotních pojišťoven a přiložil výpis 
z živnostenského rejstříku. 

Hodnotící komise dospěla k závěru, že z doložených dokladů stále nebylo zřejmé, že účastník 
splňuje podmínku zadavatele stanovenou v zadávací dokumentaci v bodě 2.2 podbod 1, druhý 
odstavec, že ubytovací zařízení poskytující ozdravné pobyty s cílem regenerace a prevence 
onemocnění dýchacích cest (poddodavatel účastníka) je léčebným ústavem, lázněmi, 
sanatoriem, jež poskytuje tuto službu na základě smlouvy se zdravotní pojišťovnou, nebo 
ubytovací zařízení poskytuje tuto službu prostřednictvím externího subjektu oprávněného tuto 
službu poskytovat na základě živnostenského oprávnění, případně prostřednictvím externího 
subjektu, který má tuto službu uvedenu jako předmět činnosti v obchodním rejstříku.  
Účastník byl vyzván k doložení objasnění ve lhůtě do 15. 9. 2017 do 16:00 hodin na adresu 
sídla zadavatele nebo prostřednictvím datové zprávy. 

Účastník v objasnění uvedl, že zdravotní služby (vstupní a výstupní lékařská prohlídka) jsou  
jeho poddodavatelem zajištěny externím pediatrem a procedury pro regeneraci a prevenci 
onemocnění dýchacích cest jsou zajišťovány interními kvalifikovanými pracovníky jeho 
poddodavatele, který má živnostenské oprávnění pro provozování wellness služeb a součástí 
těchto služeb jsou také v nabídce zmíněné inhalace, infrasauna, plavecký bazén, dechová 
cvičení, klimatoterapie, tedy procedury odpovídající lázeňské péči ve standardních lázních, 
rozdíl je pouze v tom, že hotel je primárně určen pro soukromou klientelu, nikoli pro pobyty 
hrazené zdravotními pojišťovnami. 

Dále účastník uvedl, že ve stejné cenové nabídce má i možnost pobytu v hotelu, který přímo 
splňuje podmínku zadavatele stanovenou v zadávací dokumentaci v bodě 2.2, podbodu 1, 
druhém odstavci, přičemž tento hotel má externí dohodu s lázeňským sanatoriem 
poskytujícím mj. speleoterapii a nabídl možnost realizace pobytu. Účastník zmínil, že je 
připraven nabídnout zadavateli tuto variantu. Účastník ve svém objasnění sám uvedl, že jeho 
nabídka nesplňuje podmínky zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci, v bodě 2.2 
podbodu 1, druhém odstavci a nabízí zadavateli jinou variantu a to takovou, která splňuje 
podmínku zadavatele stanovenou ve výše uvedeném bodě zadávací dokumentace. 

Hodnotící komise konstatovala, že dle ustanovení § 46 odst. 2 ZZVZ po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek nemůže být nabídka měněna, a tudíž není přípustná změna místa realizace 
pobytů. Komise měla za to, že z doložených dokladů bylo zřejmé, že tento účastník jako 
jediný ze všech účastníků zadávacího řízení nesplnil podmínku zadavatele stanovenou  
v zadávací dokumentaci v bodě 2.2 podbodě 1, druhém odstavci. 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 bodu a) ZZVZ rozhodl usnesením RMOb 
MOaP č. 2168/RMObM1418/29/17 o vyloučení účastníka Agentura Wenku s.r.o.,  
Na Hanspaulce 799/37, 160 00 Praha 6 - Dejvice, IČ 28431375, z účasti v zadávacím řízení. 

 



Statutární město Ostrava              Oznámení o vylou čení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz   
úřad městského obvodu 
 

 

3 

Poučení: 

 

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení 
§ 242 odst. 2 ZZVZ. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne 
doručení oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení.  

 

Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení se v souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ a čl. 11 
bodu 11.7 zadávací dokumentace považuje za doručené okamžikem jeho uveřejnění na profilu 
zadavatele. 

 

V Ostravě dne 27. 9. 2017 

 

 

 

 

Ing. Miroslava Rychtáriková v. r. 
vedoucí odboru strategického rozvoje, 
školství a volnočasových aktivit 
 


